
1 

 

Zápis a usnesení č. 61 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 10. 07. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír Mazal,                                

Jan Konečný 

Omluven: Ing. Jiří Klein 

 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 60 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 60 

 

Kontrola usnesení RM č. 60 

Usnesení 60/2009: RM bere na vědomí řešení opravy místní komunikace v Žádlovicích 

naproti bývalé prodejně potravin. RM ukládá starostce a místostarostovi vejít v jednání 

s vlastníky nemovitostí ve věci řešení odvádění dešťových vod z nemovitostí mimo místní 

komunikaci - trvá 

 

Usnesení 60/2011: RM bere na vědomí nabídku společnosti AZ STUDNY s.r.o., Dolní Žleb 

20, 785 01 Šternberk, IČO: 25908308 na stavbu studny v areálu Žádlovického parku, 

včetně zajištění všech nutných povolení viz příloha ve výši 68.300,00 Kč bez DPH tj. 

82.643,00 Kč včetně DPH. RM ukládá starostce města prověřit možnost napojení včetně 

odhadu na veřejný vodovod - trvá 

 

Usnesení 60/2013: RM bere na vědomí výsledek jednání mezi vlastníky pozemků ve věci 

„Revitalizace Žádlovického parku“, viz příloha. RM ukládá starostce města provést 

průzkum trhu ke zjištění předpokládané ceny za zpracování stavebně-historického 

průzkumu + studie revitalizace parku + zaměření dřevin, které budou v rámci revitalizace 

parku ošetřeny- splněno 

 

1. RM projednala rozpočtové opatření č. 7/2017. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 61/2020: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2017, dle přílohy. 

 

2. RM projednala návrh na provádění technického dozoru stavby „Loštice, ul. Havelkova“ 

část stavby financovanou městem, pan Martin Wywial, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, IČ: 

02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod bez DPH. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2021: RM schvaluje pana Martina Wywiala, Měník 14, 783 21 Bílá Lhota, 

IČ: 02976323, DIČ: CZ8203025303 za cenu 350,00 Kč/hod. bez DPH jako technický 

dozor stavby „Loštice, ul. Havelkova“ část stavby financovanou městem. RM schvaluje 

příkazní smlouvu na technický dozor stavby „Loštice, ul. Havelkova“ část stavby 

financovanou městem, viz příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 
 



2 

 

3. RM projednala návrh smlouvy o dílo se společností TIZZI engineering s.r.o.,  Bílanská 

1861/81, 767 01 Kroměříž,  IČ: 05107521 na zpracování a podání žádosti o dotaci z nového 

podprogramu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu – ÚSC. SK na projekt 

„Rekonstrukce kabin pro sportovce“, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2022: RM schvaluje smlouvu o dílo se společností TIZZI engineering s.r.o.,  

Bílanská 1861/81, 767 01 Kroměříž,  IČ: 05107521 na zpracování a podání žádosti o 

dotaci z nového podprogramu 133D 531 Podpora materiálně technické základny sportu 

– ÚSC. SK na projekt „Rekonstrukce kabin pro sportovce“, viz příloha. RM pověřuje 

starostku města k podpisu smlouvy. 
 

4. RM projednala žádost paní M. T., 789 83  Loštice a pana M. T., 789 83  Loštice o odprodej 

parcely v majetku města pro vybudování přístupu k pozemku p.č. 1529/1 v k.ú. Loštice, obec 

Loštice v jejich společném vlastnictví. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 61/2023: RM bere na vědomí žádost o prodej části parcely p. č.  1531/1 nebo               

p. č. 1536 v k. ú. Loštice, obec Loštice, viz zákres v situační mapě, pro zřízení příjezdové 

cesty k pozemku p. č. 1529/1 a žádá pí. M. T., 78983 Loštice a p. M. T., 789 83 Loštice o 

předložení situačního plánu budoucí zástavby pozemku, který bude určující pro možnou 

nejvhodnější  variantu veřejně přístupné příjezdové komunikace. 

 

5. RM se seznámila se stavem žádosti o dotaci na projekt „Stavební úpravy objektu č. p. 

454/27, Loštice“ - žádost o podporu byla doporučena k financování po ex-ante kontrole a nyní 

čeká, zda bude projekt finančně podpořen či nikoli, vzhledem k tomu, že termín realizace je 

rok 2017 až rok 2018 RM projednala návrh na zahájení zpracování zadávacího řízení na 

projekt „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“, již nyní, aby v případě přiznání 

dotace mohlo město ihned zahájit výběr zhotovitele, zadávací dokumentace musí být po 

zpracování podrobena kontrole ze strany poskytovatele dotace a teprve poté může být zahájen 

výběr zhotovitele, do té doby se předpokládá, že bude město znát výsledek rozhodnutí žádosti 

o poskytnutí dotace na projekt. RM projednala nabídku společnosti AREA 2000 s.r.o. se 

sídlem Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 25937774, DIČ: CZ25937774 na realizaci 

zjednodušeného podlimitního řízení na výběr zhotovitele ve smyslu zákona č. 134/2016 o 

zadávání veřejných zakázek v jeho platném znění ve výši 17.500,00 Kč bez DPH tj. 21.175,00 

Kč včetně DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2024: RM schvaluje zahájení realizace zjednodušeného podlimitního řízení 

na výběr zhotovitele ve smyslu zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v jeho 

platném znění na projekt „Stavební úpravy objektu č. p. 454/27, Loštice“. RM schvaluje 

nabídku společnosti AREA 2000 s.r.o. se sídlem Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 

25937774, DIČ: CZ25937774 na realizaci zjednodušeného podlimitního řízení na výběr 

zhotovitele ve smyslu zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v jeho platném 

znění ve výši 17.500,00 Kč bez DPH tj. 21.175,00 Kč včetně DPH. RM schvaluje příkazní 

smlouvu se společností AREA 2000 s.r.o. se sídlem Riegrova 46, 572 01 Polička, IČ: 

25937774, DIČ: CZ25937774, viz příloha. RM pověřuje starostku města podpisem 

smlouvy  

 

6. RM projednala dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt „Rekonstrukce sociálního 

zařízení, koupaliště Loštice“ se zhotovitelem Zdeňkem Vařekou, PZOD Nemile, Nemile 7, 

sdružení podnikatelů, IČ: 10645063, DIČ: CZ5805282043 viz příloha, kterým se na základě 

provedených víceprací a méněprací zvyšuje pořizovací cena díla o částku 48.680,00 Kč bez 

DPH na částku 845.819,97 Kč bez DPH tj. 1.023.442,16 Kč včetně DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 61/2025: RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na projekt 

„Rekonstrukce sociálního zařízení, koupaliště Loštice“ se zhotovitelem Zdeňkem 

Vařekou, PZOD Nemile, Nemile 7, sdružení podnikatelů, IČ: 10645063, DIČ: 

CZ5805282043, viz příloha, kterým se na základě provedených víceprací a méněprací 

zvyšuje pořizovací cena díla o částku 48.680,00 Kč bez DPH na částku 845.819,97 Kč bez 

DPH tj. 1.023.442,16 Kč včetně DPH.  

 

7. RM projednala vyjádření České pošty, s.p. k žádosti města o přenechání části nebytových 

prostor, v nájmu České pošty, s.p. městu Loštice k vybudování veřejného WC ve městě viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2026: RM bere na vědomí nesouhlasné stanovisko nájemce nebytových 

prostor České pošty, s.p. ve vlastnictví města s přenecháním části nebytových prostor 

městu k vybudování veřejného WC ve městě. RM ukládá starostce města seznámit se 

stanoviskem nájemce projektanta veřejných WC pro město a v důsledku stanoviska 

České pošty s. p. nabídku projektanta na zpracování projektové dokumentace veřejných 

WC ve městě odmítnout. 
 

8. RM projednala žádost paní S. T. o prodloužení nájmu bytu   č. 9  v domě č. p. 748 na 

Hradské ulici v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2027: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu  č. 9  v domě č. p. 748 na 

Hradské ulici v Lošticích paní S. T. do 31. 12. 2017. 
 

9. RM projednala Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace a 

dodání podkladů pro zpracování dokumentace pro stavbu „Loštice-zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635“ se zhotovitelem PROJEKCE s.r.o. se sídlem: Jílová 2769/6, 

787 01 Šumperk, IČO: 25905449, DIČ: CZ 25905449, kterým se zvyšuje pořizovací cena díla 

o vícepráce spojené s realizací projektové dokumentace pro stavbu „Loštice-zvýšení 

bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ a to o částku 49.370,00 Kč bez DPH tj.  

59.737,70 Kč včetně DPH, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 61/2028: RM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování 

projektové dokumentace a dodání podkladů pro zpracování dokumentace pro stavbu 

„Loštice-zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“ se zhotovitelem 

PROJEKCE s.r.o.se sídlem: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO: 25905449, DIČ: CZ 

25905449, kterým se zvyšuje pořizovací cena díla o vícepráce spojené s realizací 

projektové dokumentace pro stavbu „Loštice-zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku 

silnice II/635“ a to o částku 49.370,00 Kč bez DPH tj. 59.737,70 Kč včetně DPH, viz 

příloha. 

 

10. RM projednala žádost firmy INTERPLAN-CZ, s.r.o., Purkyňova 79a, 612 00 Brno, IČ: 

60722061 o vyjádření k projektové dokumentaci k územnímu řízení na stavbu „Zekof – 

parkoviště“. Jedná se o výstavbu parkoviště pro zajištění provozních potřeb stávajícího 

průmyslového areálu společnosti Zekof, s.r.o. v obci Loštice, ul. U Vody. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2029: RM schvaluje projektovou dokumentaci k územnímu řízení na stavbu 

„Zekof – parkoviště“ od firmy INTERPLAN-CZ, s.r.o., Purkyňova 79a, 612 00 Brno, 

IČ: 60722061. 

 

11. RM projednala sdělení od Státního pozemkového úřadu, KPÚ pro Olomoucký kraj, 

Blanická 383/1, 779 00 Olomouc – návrh na směnu nemovitosti v katastrálním území Loštice, 

č. 2001S17/63. Směna se týká návrhu města Loštice směnit pozemek v majetku státu parc. č. 



4 

 

459/2, k. ú. Loštice za pozemek parc. č. 2037/2, k. ú. Loštice. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2030: RM bere na vědomí sdělení Státního pozemkového úřadu, KPÚ pro 

Olomoucký kraj, Blanická 383/1, 779 00 Olomouc – návrh na směnu nemovitosti 

v katastrálním území Loštice, č. 2001S17/63. Směna se týká návrhu města Loštice směnit 

pozemek v majetku státu parc. č. 459/2, k. ú. Loštice za pozemek parc. č. 2037/2, k. ú. 

Loštice. 

 

12. RM projednala sdělení – stanovisko Ing. P. B., vedoucího útvaru správy povodí, Povodí 

Moravy, s. p. k dokumentaci pro provádění stavby „Zeleň u cyklostezky Loštice –

Moravičany“, projektant Bc. Jaroslav Erlec, jejímž záměrem je výsadba stromořadí podél 

plánované cyklostezky. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2031: RM bere na vědomí stanovisko Ing. P. B., vedoucího útvaru správy 

povodí, Povodí Moravy, s. p. k dokumentaci pro provádění stavby „Zeleň u cyklostezky 

Loštice – Moravičany“ (projektant Bc. Jaroslav Erlec). 

 

13. RM Loštice jako účastník řízení projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu: 

úsek silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu: 

- stanovení místní úpravy provozu – stanovení místní úpravy provozu na místní 

komunikaci ul. U Vody a ul. Palonínská – cyklopiktokoridor 

- oznámení o zahájení stavebního řízení pro stavbu „Silnice III/37324 Loštice –

Žádlovice“ 

úsek stavebního úřadu: 

- oznámení o zahájení územního řízení na vydání územního rozhodnutí o umístění 

stavby „Veřejné osvětlení ul. Sokolská a ul. Moravičanská, Loštice“ 

- oznámení o pokračování řízení o odstranění stavby „změna stavby rodinného domu 

Loštice, Jevíčská 800/2, vlastník M. Š. 

Odbor životního prostředí: 

- oznámení o zahájení vodoprávního řízení ke stavbě vodního díla „Zekof – výustní 

objekt“ 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení 

Usnesení 61/2032: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu Mohelnice, 

Odboru stavebního úřadu, Oddělení stavebního úřadu, úseku silničního hospodářství 

a speciálního stavebního úřadu a úseku stavebního úřadu a Odboru životního prostředí. 

 

14. RM projednala žádost firmy ČEZ Distribuce a.s., Teplická 894/8, 405 02 Děčín 4, IČ: 

24729035, zastoupené firmou ENCO Group s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 01 Olomouc-

Hodolany, IČ: 26828570 o povolení zásahu do místní komunikace (rozkopání) ul. U Mlýna, 

p. č. 1499, za účelem realizace stavby „Loštice – U Mlýna, p. č. 1496/2,  nové NNk“. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2033: RM schvaluje žádost firmy ČEZ Distribuce a.s., Teplická 894/8,                  

405 02 Děčín 4, IČ: 24729035, zastoupené firmou ENCO Group s.r.o., Kosmonautů 

989/8, 772 01 Olomouc - Hodolany, IČ: 26828570 o povolení zásahu do místní 

komunikace (rozkopání) ul. U Mlýna, p. č. 1499, za účelem realizace stavby „Loštice –          

U Mlýna, p. č. 1496/2, nové NNk v termínu do konce listopadu 2017. Jedná se o 

výkopové práce pro uložení kabelu NN. Zhotovitel je povinen dodržet následující 

podmínky: 

- Trasa výkopu bude vedena tak, aby v co nejmenší míře zasahovala do pozemku 

místní komunikace. 



5 

 

- Při výkopových pracích musí být respektovány všechny již uložené inženýrské 

sítě a nesmí dojít k jejich poškození. 

- Provedený výkop musí být po uložení přípojky řádně zhutněn tak, aby 

nedocházelo k následnému propadu místní komunikace. 

- Dotčená část místní komunikace bude po ukončení stavby uvedena do původního 

stavu a protokolárně předána zástupci vlastníka. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržet v plném rozsahu zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění. 

- Žadatel je povinen zajistit bezpečný průchod chodců, průjezd cyklistů a vjezd 

osobních automobilů obyvatel a vlastníků nemovitostí po dobu stavby.  

 

15. RM projednala smlouvu o dílo mezi městem Loštice a firmou STRABAG a.s., Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 60838744 na stavbu „Oprava místní komunikace Palonínská, 

Loštice“ v ceně 128.405,08 Kč bez DPH, tj. 155.370,15 Kč s DPH. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2034: RM schvaluje smlouvu o dílo mezi městem Loštice a firmou 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 60838744 na stavbu „Oprava 

místní komunikace Palonínská, Loštice“ v ceně 128.405,08 Kč bez DPH, tj. 155.370,15 

Kč s DPH. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 
 

16. RM projednala smlouvu o dílo č. 841/SAXV-04/123/2017 mezi městem Loštice a firmou 

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 60838744 na stavbu „Oprava 

místní komunikace č. 67d Žádlovice“ v ceně 253.857,38 bez DPH, tj. 307.167,43 Kč 

vč. DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2035: RM schvaluje smlouvu o dílo č. 841/SAXV-04/123/2017 mezi městem 

Loštice a firmou STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 60838744 

na stavbu „Oprava místní komunikace č. 67d Žádlovice“ v ceně 253.857,38 bez DPH, 

tj. 307.167,43 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy. 
 

17. RM projednala sdělení Mgr. Jaroslava Tomíka, ředitele Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje, p. o., Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, IČ: 72556064, 

týkající se přípravy jízdních řádů železniční osobní dopravy na období 2017/2018. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2036: RM bere na vědomí sdělení Mgr. Jaroslava Tomíka, ředitele 

Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, p. o., Jeremenkova 40b, 779 11 

Olomouc, IČ: 72556064, týkající se přípravy jízdních řádů železniční osobní dopravy 

na období 2017/2018. 
 

18. RM projednala zveřejnění záměru pronajmout pozemky v lokalitě U Rybníků – část 

pozemků byla odprodána jednotlivým vlastníkům navazujících pozemků. Část pozemků, která 

zůstává ve vlastnictví města Loštice, hodlá město Loštice pronajmout – viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2037: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout pozemky v k. ú. Loštice  

- lokalita U Rybníků. Jedná se o pozemky: 

p. č. 1652/2 – trvalý travní porost – vým. 139 m
2 
 

p. č. 1651/2 – trvalý travní porost – vým.  73 m
2 
 

Podmínky pachtu: 

- pozemek lze užívat za účelem, ke kterému byl zřízen pacht 

- na pozemku nesmí být budovány jakékoliv stavby 

- na pozemku není možno chovat zvířectvo 



6 

 

- vzhledem k tomu, že se pozemek nachází v blízkosti rybníků, je třeba pro 

zajištění řádného hospodaření v rybnících zachovat hráz nejméně 2 m, pozemky 

neoplocovat pro zajištění přístupu pracovníků Českého rybářského svazu 

k zatrubnění a manipulačnímu zařízení kolem rybníků 

Doba pronájmu – doba určitá – do 31. 10. 2020. 

 

19. RM projednala oslovení 3 firem na zajištění realizace přeložky plynu v rámci akce 

„Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“. Stavební práce dle 

požadavku RWE Distribuční služby, a. s. a dle uzavřené smlouvy může zajišťovat pouze 

zhotovitel, který je pro činnosti na plynárenských zařízeních certifikován, a rovněž musí 

dodržet podmínky uzavřené smlouvy mezi Městem Loštice a RWE Distribuční služby, a. s. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2038: RM schvaluje oslovení minimálně 3 firem pro realizaci přeložky 

plynu v rámci akce „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“.  

 

20. RM projednala oslovení 3 firem na zajištění realizace plynovodu a přípojek v rámci akce 

„Dopravní a technická infrastruktura pro RD Loštice – lokalita K Pešti“. Stavební práce dle 

požadavku firmy GasNet, s. r. o. a dle uzavřené smlouvy může zajišťovat pouze zhotovitel, 

který je pro činnosti na plynárenských zařízeních certifikován, a rovněž musí dodržet 

podmínky uzavřené smlouvy mezi Městem Loštice a GasNet, s. r. o. Po projednání schválila 

RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2039: RM schvaluje oslovení minimálně 3 firem pro realizaci plynovodu a 

přípojek v rámci akce „Dopravní a technická infrastruktura pro RD Loštice – lokalita 

K Pešti“. 

 

21. RM projednala smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. 

č. 195/1, k. ú. a obec Loštice, zapsaného na LV č. 10001, o právu provést stavbu 

plynárenského zařízení „Reko příp. Loštice – Kašparova 13/3 + 316/14, číslo stavby: 

7700100185“ mezi městem Loštice (budoucí povinný) a firmou GasNet, s.r.o., Klišská 

940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, zastoupená na základě plné moci 

společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice, IČO: 

27935311, zastoupená na základě plné moci: Julií Sládkovou a Václavem Malíkem (budoucí 

oprávněný), za cenu ve výši 200 Kč vč. DPH za každý započatý metr délkový plynárenského 

zřízení uloženého v budoucím služebném pozemku. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2040: RM schvaluje smlouvu č. 7700100185_2/BVB o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 195/1, k. ú. a obec Loštice, zapsaného na 

LV č. 10001, o právu provést stavbu plynárenského zařízení „Reko příp. Loštice – 

Kašparova 13/3 + 316/14, číslo stavby: 7700100185“ mezi městem Loštice (budoucí 

povinný) a firmou GasNet, s.r.o., Klišská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 

27295567, zastoupená na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 

499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice, IČO: 27935311, zastoupená na základě plné moci: Julií 

Sládkovou a Václavem Malíkem (budoucí oprávněný), za cenu ve výši 200 Kč vč. DPH 

za každý započatý metr délkový plynárenského zřízení uloženého v budoucím 

služebném pozemku. 

 

22. RM projednala žádost rodičů dětí II.A a II.B o neudělení výjimky z maximálního počtu 

žáků ve druhém ročníku ZŠ pro školní rok 2017/2018, viz příloha, kterým má dojít ke 

sloučení druhých tříd do třídy jedné s počtem žáků 31, dle §23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. 

zřizovatel může povolit výjimku z nejvyššího počtu žáků za předpokladu, že toto zvýšení 

počtu není na ujmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a 



7 

 

ochrany zdraví. Žádost rodičů dětí se opírá o zhoršení kvality vzdělávací činnosti sloučením 

tříd v třídu jednu s počtem žáků 31.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto 

usnesení:  

Usnesení 61/2041: RM bere na vědomí žádost rodičů dětí II.A a II.B o neudělení výjimky 

z maximálního počtu žáků ve druhém ročníku ZŠ pro školní rok 2017/2018. RM ukládá 

starostce města požádat ředitele základní školy o písemné stanovisko k žádosti o 

neudělení výjimky z maximálního počtu žáků ve druhém ročníku ZŠ pro školní rok 

2017/2018, včetně rozboru financování přímých nákladů, dokládající nutnost udělení 

výjimky ze stanoveného počtu žáků k zajištění chodu a personálního obsazení 

příspěvkové organizace, včetně vyčíslení chybějících finančních zdrojů v rozpočtu 

příspěvkové organizace, v případě neudělení výjimky ze stanoveného počtu žáků 

zřizovatelem.  

 

23. RM projednala žádost firmy MSEM, a. s. Collo-louky 126, 738 02 Frýdek-Místek o 

povolení zásahu do místní komunikace (výkopové práce) ul. Nová a ul. Moravičanská, parc. 

č. 510/1, 728/3, 728/1 a 466, vše k. ú. a obec Loštice, za účelem realizace stavby „Loštice – 

Nová, obnova NNk, NNv. Jedná se o výkopové práce pro uložení kabelu NN.  Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 61/2042: RM schvaluje žádost firmy MSEM, a. s. Collo-louky 126, 738 02 

Frýdek - Místek o povolení zásahu do místní komunikace (rozkopání) na ul. Nová a ul. 

Moravičanská, parc. č. 510/1, 728/3, 728/1 a 466, vše k. ú. a obec Loštice, za 

účelem realizace stavby „Loštice – Nová, obnova NNk, NNv v termínu 12. 7. 2017 –                     

30. 8. 2017. Jedná se o výkopové práce pro uložení kabelu NN. Zhotovitel je povinen 

dodržet následující podmínky: 

- Trasa výkopu bude vedena tak, aby v co nejmenší míře zasahovala do pozemku 

místní komunikace. 

- Při výkopových pracích musí být respektovány všechny již uložené inženýrské 

sítě a nesmí dojít k jejich poškození. 

- požadujeme, aby výkopy v celé délce stavby byly zasypány zeminou vhodnou do 

aktivní zóny vozovky (dle ČSN 73 6133) a aby na úrovni -0,4m pod upraveným 

terénem byly provedeny statické zkoušky (v četnosti dle ČSN 73 1633, tj. 1x na 

100 bm) a modul přetvárnosti Edef,2 byl minimálně 30 Mpa, prohlášení o shodě 

materiálu a výsledky o provedených zkouškách budou předány městu před 

uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na uložení kabelového vedení 

- úprava asfaltového povrchu nad rýhou + minimálně 1 metr na každé straně - 

napojení na stávající komunikaci asfaltovou zálivkou spáry, asfalt ve stejné 

kvalitě jako stávající vozovka 

- záruku za opravu překopů v celé délce stavby po dobu 36 měsíců 

- Dotčená část místní komunikace bude po ukončení stavby uvedena do původního 

stavu a protokolárně předána zástupci vlastníka. 

- Při realizaci stavby je nutno dodržet v plném rozsahu zákon č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platném znění. 

Žadatel je povinen zajistit bezpečný průchod chodců, průjezd cyklistů a vjezd osobních 

automobilů obyvatel a vlastníků nemovitostí po dobu stavby. 

24. RM projednala smlouvu o dodání radarů DR 400 č. 68/2017, které budou umístěny na 

ulici Olomoucká a Jevíčská, Loštice. Smlouva byla doplněna dle usnesení RM č. 60/1993 

z 19. 06. 2017 – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

 



8 

 

Usnesení  61/2043: RM schvaluje smlouvu o dodání radarů DR 400 – č. 68/2017 mezi 

Městem Loštice, Nám. Míru 66, 789 83 Loštice – jako objednatel a firmou BÁRTEK 

ROZHLASY, s. r. o., Vyšehradská 1349/2, 128 00 Praha 2, Nové Město – jako  zhotovitel  

na dodávku radarů DR400 – umístění – ulice Olomoucká a Jevíčská, Loštice. RM 

pověřuje starostku města podpisem smlouvy č. 68/2017. 

25. RM projednala smlouvu o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce sociálního zařízení 

na koupališti v Lošticích“ ve výši 350.000,00 Kč s poskytovatelem Olomoucký kraj, 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, DIČ: CZ60609460 viz příloha. Po 

projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 61/2044: RM schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na projekt „Rekonstrukce 

sociálního zařízení na koupališti v Lošticích“ ve výši 350.000,00 Kč s poskytovatelem 

Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460, DIČ: CZ60609460 

viz příloha. RM pověřuje starostku města podpisem smlouvy. 
 

 

Dne 10. 07. 2017 zapsal: Jan Konečný  

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

 


